c Benndorf ibidem 1866 p. 242 (inde Wilmanns I. c. n. 8 c). Stephani  
l. c.

Litteratura patellarum non eadem est, secundae melior quam primae.

— Initio R eius formae esse ait Benndorffius, ut pro R haberi possit. —

a punctum intra C extremam cerni ait Henzen dubitans, adserit Stephanus.

— c fin. qui instauravit vasculum dedit FECIT · E; 'le lettere T · E pajono  
ritoccate' ait Benndorf; negat Stephanus adserens eas quoque certo  
legi. 'In fine', adnotavi ego apud Wilmanns I. c., 'si quid est  
praeter fecit, certe qui explicat fecit te(stam) paullo minus ab artis  
legibus recedit quam qui ibi inserit (ut voluit Garruccius *de' canoni epi-*  
*grafici* p. 11, syll. n. 503) adlocutionem figuli ad ollam.'

De nominis forma vide praelectionem.

9 a in patera nigra fracta litteris prominentibus, rep. Galeno-Piano  
[Neapoli apud Colonnam].

b inter cretacea quae ad montem Tifata repperit Novius.

TI · LAB

a Misit Colonna-Stigliano.

b Minervini *Bull. Nap. N. S.* 5, 49 sic: TI ALB.

### Vasa et vascula reperta Pompeii Herculaneive.

Composuimus hoc capite inscripta in ima parte paterarum patellarum-  
que cretacearum repertarum Pompeii, quae adhuc neglecta fere iace-  
runt non recte, cum ad aetatem figlinarum inscriptarum determinandam  
utile sit accurate scire, quid eius generis Pompeii resuscitati dederint  
vel non dederint. Nos propterea eius generis quae habuimus Pompeii  
reperta (iis colligendis primus operam impedit Richardus Schoenius;  
collectanea ab eo profecta nuper recognovit auxilium Dresselius) edidimus  
omnia exceptis litteris solitariis et numeris et plane detritis, id quod  
in reliqua operis parte nec adsecuti sumus nec secuti. Fictilibus iis

quae constat reperta esse Herculanei Pompeii, adiunximus exemplaria  
similiter inscripta adservata sine originis indicatione in museo Neapolitano,  
cum eius generis pleraque ibi custodita profiscantur ex effosionibus  
urbium a Vesuvio deletarum. — Stilo inscripta vasculis Pompeianis ea  
quae in vol. IV leguntur exclusimus, postea inventis locum dedimus.

Scripta sunt quae sub hoc numero exhibentur pleraque sub vasculis  
rubris operis aut Arretini (scilicet quibus ARR. praescriptum est) aut  
Arretini similis potissimum colorem habentis pro rubro pulchrum fulvum  
cum punctis rubris (iis praescriptsimus ARR·SIM. vel ARR·FVLV.).

8055 1 (ARR.) planta pedis. Pompeii [in mus. sign. n. 486 anni 1875].

CN · AA strigilis

Descripsit Dressel.

Puta tam in hac quam n. 5. 6 significari Cn. A(tei) Ma...